Sexta, 16 de Agosto de 2024 | ANO: 7 | Nº 860 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

AVISO DE DISPENSA Nº 005/2024 ....................................................................................................... 2
AVISO DE DISPENSA Nº 006/2024 ....................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240813002-9. .................................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 16 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 860
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA Nº 005/2024

AVISO DE DISPENSA Nº 005/2024 (Processo

Administrativo n.º 020/2024)   Torna-se público que a

Câmara Municipal de Açailândia – MA, localizada na Rua

Ceará, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia – MA,

através do Agente de Contratação, instituída pela portaria nº

018/2024 e Equipe de Apoio, instituída pela portaria n°

026/2024, torna público que, com base na Lei Federal n°

14.133/21 e Resolução n° 001/2024, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar nº

123/2006, realizará Dispensa de Licitação, com critério de

julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso II

nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

Resolução n° 001/2024 e demais legislação aplicável, tendo

por objeto da presente dispensa é a escolha da proposta

mais vantajosa para Contratação de empresa de engenharia

para elaboração e fiscalização de projeto básico de uma

subestação elétrica, para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Açailândia - MA, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital de

Contratação Direta e seus anexos. O critério de julgamento

adotado será o menor preço, observadas as exigências

contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos

quanto às especificações do objeto. A participação na

presente dispensa se dará mediante o envio da Proposta e

Documentos por meio do correio eletrônico no endereço:

cpl.acailandia@outlook.com . Esclarecimentos adicionais,

no mesmo endereço. Açailândia (MA), 16 de agosto de

2024. Emilio Rondinelle Vidal de Lima – Agente de

Contratação.   PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 19/08/2024 às 08:00h

Até 21/08/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 22/08/2024 às 09:00h

Até 22/08/2024 às 10:00h

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: hpmuhu14ope20240816150814

AVISO DE DISPENSA Nº 006/2024

AVISO DE DISPENSA Nº 006/2024 (Processo

Administrativo n.° 021/2024)   Torna-se público que a

Câmara Municipal de Açailândia – MA, localizada na Rua

Ceará, 662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia – MA,

através do Agente de Contratação, instituída pela portaria nº

018/2024 e Equipe de Apoio, instituída pela portaria n°

026/2024, torna público que, com base na Lei Federal n°

14.133/21 e Resolução n° 001/2024, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar nº

123/2006, realizará Dispensa de Licitação, com critério de

julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso II

nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

Resolução n° 001/2024 e demais legislação aplicável, tendo

por objeto da presente dispensa é a escolha da proposta

mais vantajosa para Contratação de empresa de engenharia

para elaboração e fiscalização de projeto básico para

implantação, estruturação de sistema de geração de energia

solar, para atender as necessidades da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Edital de Contratação Direta

e seus anexos. O critério de julgamento adotado será o

menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso

de Contratação Direta e seus Anexos quanto às

especificações do objeto. A participação na presente

dispensa se dará mediante o envio da Proposta e

Documentos por meio do correio eletrônico no endereço:

cpl.acailandia@outlook.com . Esclarecimentos adicionais,

no mesmo endereço. Açailândia (MA), 16 de agosto de

2024. Emilio Rondinelle Vidal de Lima – Agente de

Contratação.   PERÍODO DE RECEBIMENTO

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 19/08/2024 às 08:00h

Até 21/08/2024 às 18:00h DATA DE JULGAMENTO DE

PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 22/08/2024 às 10:00h

Até 22/08/2024 às 11:00h

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: xbwcwso1lsd20240816150805

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240813002-9.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240813002-9.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2024     OBJETO: Contratação de

empresa especializada para fornecimento de equipamentos

permanente, para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Açailândia/MA. CONTRATADO: empresa

Página 2/4

Sexta, 16 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 860
ISSN 2764-3123

W. B. DOS REIS LTDA, situada na Rua Duque de Caxias,

n°. 115, Bairro: Centro - Itinga do Maranhão/MA, CEP:

65.939-000, inscrita no CNPJ sob o nº 20.482.300/0001-61,

neste ato representado(a) pelo(a) WERLEY BATISTA

DOS REIS, portador(a) da Cédula de Identidade nº :

039252072010-1 EMISSOR: SSP/MA do CPF nº

056.554.603-19 CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ

sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662,

Centro – Açailândia/MA, neste ato representada pelo

Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula

de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº

268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor

Total de R$ 11.499,90 (onze mil quatrocentos e noventa e

nove reais e noventa centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: 17 – Manutenção Administrativa da Câmara

Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001,

3.3.90.39.05; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 15/08/2024. Açailândia - MA, 16 de agosto

de 2024. Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 4vteuhvmwo20240816100809

Página 3/4

Sexta, 16 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 860
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA Nº 005/2024
	AVISO DE DISPENSA Nº 006/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240813002-9.

		2024-08-17T01:13:03+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1